tentis *n*). Immo cum priuilegium hoc militare, vtpote no-  
torium, nullum iudicem ciuilem fugere queat debeatue, ac  
iudici incompetenti alias impune non pareatur *o*), ne quidem  
opus esse, vt miles ita incompetenter in ius vocatus compa-  
reat, illudque more paganorum *p*) alleget, sunt, qui con-  
tendant *q*). Neque statim summum iudicem adeundo hoc  
forum priuilegiatum interuerti, aut adimi potest militi, sed  
caussa militarem ad iudicem, in circulis suis nequaquam tur-  
bandum, remitti debet *r*), nisi coelesti oraculo i. e. ipsius  
principis rescripto *s*) fuerit ad forum alias incompetens euo-  
cata vel auocata.

## §. XVI.

## DE RENVNTIATIONE FORI MILITAR.

Annon vero miles foro suo priuilegiato renuntiare, ac  
iurisdictionem iudicis ordinarii extra casum reconventionis,  
quippe quo prorogatio legalis non minus in iudicio priuile-  
giato & militari, quam ordinario, locum habet, subire possit,  
magnus est inter D D. dissensus. Alii enim, militum non ma-  
gis, quam Clericorum ac studiosorum fora, quum hoc priu-  
ilegium non singulis personis, sed toti ordini concessum sit,  
prorogari posse, volunt *t*); alii contra, prorogationem eius-  
modi

*n*) conf. L. 2, C. *vbi quis de cur-*  
*vel cohort. aliave condit. con. & L.*  
*vn. C. In quib. causs. milit. fori pra-*  
*script. uti non poss.*

*o*) l. fin. ff. de *Iurisdict.*

*p*) Juxta L. 5. ff. de *Judic.*

*q*) BEYER l. c. Tit. II. Th. I. §.

I. & ab eo excitatus BEHAIME.

*r*) MEV. P. VIII. D. 481.

*s*) Secundum explicationem DIO-

NYSII GOTH OFREDI ad L. 5. C.  
de *iurisd. omn. tud. not. d. ad quam*  
*pec. diff. commentatus est ANDR.*  
*MYLIVS de Examine vetito.*

*t*) V. BARTHII *Hodegeta forens.*  
c. I. §. 3. lit. b. BARDILI de *Iudi-*  
*cio mil. priuil. c. VI. §. 61.* BEYER  
l. c. Tit. IV. th. 3. SCHWENDEN-  
DÖRFFER in diff. de *renuntiat.*  
*fori priuil. c. V.*

DE FORO MILITVM PRIVILEGIATO. 29

modi, quatenus sine praeiudicio fori militaris, praesertim in ciuilibus cauiss, & in uno eodemque territorio u), non ta- men, nisi in iudicem ratione cauissae alias competentem, fieri possit, admittunt v); alii inter has & criminales distinguendo, delicto tacite iurisdictionem prorogari, statuunt w). Sed relictis his aliisque controversiis, quae intuitu fori mili- taris moueri poterant, ad iudicem militum criminalem sine ulteriore mora transeundum est.

u) Vid. LYNCKER de *iurisd.* 3. n. 65. BEVST. P. IV. Obs. 202. §. XV. & I.P. v. S. de *iurisd. mil.* LEYSER Spec. 75. Coroll. 1. conf. c. IV. pos. XII. §. 1.